what an 'equal' is is known to all, and, likewise, what 'to be subtracted' is; therefore the aforesaid proposition <If from equals you subtract equals, what remain are equals> is known through itself to all. Similar to this is "every whole is greater than its part," as well as others of this sort. But only the intellect of the wise rises to a grasp of incorporeal reality, for **{180}** the intellects of the common people do not transcend imagination, which bears on corporeal realities only. Therefore the properties of bodies, 'to be circumscriptively in a place,' for instance, the intellect of the wise immediately removes from incorporeal realities; this the *common crowd* cannot do.

Diuersum est esse et id quod est.

Ipsum enim esse nondum est. At uero quod est accepta essendi forma est atque consistit.

Quod est participare aliquo potest, set ipsum esse nullo modo aliquo participat. Fit enim participatio cum aliquid iam est. Est autem aliquid cum esse susceperit.

Id quod est habere aliquid preter quam quod ipsum est potest. Ipsum uero esse nichil aliud preter se habet ammixtum.

{10} Diuersum est tamen esse aliquid et esse aliquid in eo quod est.

Illic enim accidens, hic substantia significatur.

Omne quod est participat eo quod est esse ut sit. Alio uero participat ut aliquid sit.

Ac per hoc id quod est participat eo quod est esse ut sit. Est uero ut participet alio quolibet.

Omni composito aliud est esse, aliud ipsum est.

Omne simplex esse suum et id quod est unum habet.

Omnis diuersitas discors, similitudo uero appetenda **{20}** est.

Et quod appetit aliud, tale ipsum esse naturaliter ostenditur quale est illud hoc ipsum quod appetit.

Sufficiunt igitur que premisimus. A prudente uero rationis interprete suis unumquodque aptabitur argumentis.

EXPOSITIO

Diuersum est esse et id quod est.

Supra Boetius dixerat hoc ordine se processurum ut prius premitteret quosdam terminos et regulas ex quibus ad ulteriora procederet, et ideo secundum ordinem pretaxatum primo incipit premittere quasdam regulas siue conceptiones quasdam sapientum. Secundo ex illis incipit argumentari, ibi: *Questio uero huiusmodi est etc.*

Sicut autem dictum est, ille propositiones sunt **{10}** maxime note que utuntur terminis quos omnes intelligunt; ea autem que in intellectu om-

CHAPTER 2

Being and that-which-is are diverse.

For being itself as yet is not. That-which-is however, once the form of being has been taken on, is and stands together.

What-is can participate in something, but being itself in no way participates in anything. For participation occurs when something already is. Something is, however, when it has received being.